Экземпляр Финуниверситета

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЗНАЮ РОССИЮ»

г. Москва « И » Q-eK.dfput 2018 г.

Некоммерческое партнерство содействия развитию межрегионального
сотрудничества «Единство регионов», в лице директора Тюрикова Евгения
Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Организатор», с одной стороны, и Федеральное государственное образовательное
бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый университет при
Правительстве Российской Федерации» (лицензия серии 90Л01 № 0008493,
регистрационный № 1495 от 09 июня 2015 г., свидетельство о государственной
аккредитации серии 90А01 № 0001447, регистрационный № 1360 от 29 июня 2015 г.), в
лице проректора по стратегическому развитию и практико-ориентированному
образованию Зубца Алексея Николаевича, действующего на основании доверенности от
03 сентября 2018 г. № 0430/48, именуемое в дальнейшем «Финансовый университет», с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛЬ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящим Соглашением Стороны устанавливают между собой
организационные и информационные связи, регламентируют базисные принципы и
условия сотрудничества.

1.2. Настоящее Соглашение в качестве основной цели ставит обеспечение
взаимодействия Сторон в реализации общественно значимых проектов и инициатив,
реализуемых на территории Российской Федерации.

1.2. Стороны договорились сотрудничать в таких сферах как:
1.2.1. Реализация Федеральной программы «Знаю Россию» в рамках проводимых

Сторонами мероприятий.
1.2.2. Повышение уровня знаний в области федеративного и административно-

территориального устройства, географии и истории Российской Федерации.
1.2.3. Реализация инновационной методологии и методики патриотического

воспитания, изучения географии и истории России с использованием спилс-карт.

2. ПРИНЦИПЫ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Стороны в процессе реализации настоящего Соглашения осуществляют свою
деятельность в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Стороны строят свои отношения на основе взаимовыгодного сотрудничества
при реализации совместных проектов. В целях реализации п. 1.2. настоящего Соглашения
Стороны могут осуществлять:

2.2.1. Обмен информацией и её распространение на ресурсах Сторон.
2.2.2. Организация и проведение международных, федеральных и региональных

конференций, семинаров, круглых столов, выставок, конкурсов, чемпионатов и олимпиад.
2.3. Стороны подтверждают своё намерение согласованно действовать во

исполнение настоящего Соглашения и реализации поставленных целей.
2.4. В целях реализации Федеральной программы «Знаю Россию»

Организатор:
2.4.1. Предоставляет право Финансовому университету организовывать и

проводить на территории Финансового университета, конкурсы и другие мероприятия по

скоростной сборке спилс-карт в рамках Федеральной программы «Знаю Россию», с
правом фиксации результатов и награждения знаками отличия «Знаю Россию».

2.4.2. Обеспечивает Финансовый университет на дополнительно согласованных
условиях необходимым атрибутом и реквизитом для проведения мероприятий по
реализации Федеральной программы «Знаю Россию», а именно: мобильные комплексы
тестирования «Знаю Россию», знаки отличия «Знаю Россию», номерные и подписанные
бланки удостоверений к знакам отличия.

2.4.3. Оказывает методическую и информационную поддержку для участия
Финансового университета в региональных конкурсах на получение грантовой поддержки
для проведения мероприятий Федеральной программы «Знаю Россию».

2.4.4. Организатор владеет эксклюзивными правами на Федеральную программу
«Знаю Россию», в том числе на организационные и методические материалы, визуальные
изображения атрибутики и спилс-карт. Их изготовление, копирование и распространение
без письменного согласия Организатора не допускается.

2.5. В целях реализации Федеральной программы «Знаю Россию»
Финансовый университет:

2.5.1. Реализует Федеральную программу «Знаю Россию» исключительно на
территории Финансового университета.

2.5.2. При реализации Федеральной программы «Знаю Россию» Финансовый
университет руководствуется Паспортом Федеральной программы «Знаю Россию»,
использует реквизиты и атрибутику, поставленную Организатором в соответствии с
дополнительным соглашением. Использование другого реквизита и атрибутики не
допускается.

2.5.3. Имеет право участвовать в региональных конкурсах на получение грантовой
поддержки для реализации Федеральной программы «Знаю Россию».

2.6. Настоящее Соглашение не затрагивает финансовые интересы Сторон.
Финансовое, материально-техническое и методическое обеспечение проводимых
мероприятий согласовываются отдельным договором в каждом конкретном случае.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.1. Информация, которую одна из Сторон относит к конфиденциальной, и
письменно сообщила об этом другой Стороне, является конфиденциальной и для другой
Стороны. Каждая из Сторон настоящего Соглашения обязуется обеспечить сохранность
конфиденциальной информации, получаемой от другой Стороны.

3.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по
настоящему Соглашению третьим лицам.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами
и действует до 31 декабря 2019 года.

4.2. В случае, если ни одна из Сторон не заявит в письменном виде о расторжении
настоящего Соглашения в соответствии с п. 5.2., оно считается автоматически
пролонгированным на один год.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в
письменном виде дополнительными соглашениями, которые должны быть подписаны
уполномоченными представителями Сторон.

5.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон либо
по инициативе одной из Сторон при условии предварительного, не позднее, чем за 1
месяц, письменного уведомления другой Стороны о расторжении.

5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.4 Подписание настоящего Соглашения не препятствует Организатору заключать
подобные соглашения о сотрудничестве с другими партнерами.

6.1. Финансовый университет развивает не допускающую взяточничество
корпоративную культуру и ведет антикоррупционную политику в соответствии с
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации.

6.2. Финансовый университет гарантирует соблюдение антикоррупционного
законодательства Российской Федерации как со своей стороны, так и со стороны
аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему
Соглашению, включая без ограничений владельцев, должностных лиц, работников и
агентов.

6.3. Стороны самостоятельно несут ответственность за несоблюдение
антикоррупционного законодательства Российской Федерации. При этом Сторонам
известно о том, что преступным деянием признается деяние, совершенное любым лицом,
уполномоченным представлять интересы Сторон, если данное лицо совершает
преступные действия при осуществлении должностных функций или просто с намерением
получить для соответствующей Стороны какие-либо преимущества.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Некоммерческое партнерство
содействия развитию
межрегионального сотрудничества
«Единство регионов»

Федеральное государственное
образовательное бюджетное учреждение
высшего образования «Финансовый
университет при Правительстве
Российской Федерации» (Финансовый
университет)

Адрес: 111621, г. Москва,
ул. Оренбургская, д. 15

Адрес: 125993, г. Москва, ГСП-3,
Ленинградский проспект, д. 49

Д* Проректор по стратегическому развитию
и практико-ориентированному
образованию \

А.Н. Зубец

(ЯМ fywdz)